GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVIES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Datair | 22.01.202401 -4\ 5\ 0y 835
Pér: Arbénesha Kugqi, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés s¢ Gjakovés
CC: - Té gjithé anétaréve té¢ Kuvendit té Komunés sé¢ Gjakovés
- Arkivit
Nga: Ardian Gjini, Kryetar i Komungs s& Gjakové%
2U( Lot
Lénda: Propozim vendim pér mbéshtetje financiare pér Ndérmarrjen Publike
“Ngrohtorja e Qytetit” SH.A

Té nderuar,

Kryetari i Komunés sé Gjakovés duke u bazuar né nenin 58 shkronja h t& Ligjit nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 46 shkronja h té Statutit t&¢ Komunés sé Gjakovés, si dhe né
bazé t& Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
04/L-111 dhe Ligjin Nr. 05/1.-009, me datén 22.01.2024 ¢ parashtron né Kuvendin e
Komunés s€ Gjakovés kéte:

PROPOZIM VENDIM
1. Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés té miratojé vendimin pér mbéshtetje financiare pér
Ndérmarrjen Publike “Ngrohtorja e Qytetit” SH.A, me géllim t& furnizimit me 1éndén e

paré t& Biomasés pér pérmbylljen e sezonit 2023/2024.

2. Mjetet pér mbéshtetje financiare pér Ndérmarrjen, t&¢ ndahen nga kategoria e
subvencioneve t& Zyrés sé¢ Kryetarit nga kodi buxhetor 632/160/13, né vleré prej 300,000€.

3. Obligohen organet e administratés pér kryerjen e t& gjitha procedurave né harmoni me té

gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér ekzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés
s€ dyté té kétij Propozim -Vendimi.

Me respekt!



NGROHTORJA E QYTETIT SH.A. GJAKOVE
DISTRICT HEATING J.S.C. GJAKOVA

Adresa: “Behlje Dashi” pn Rezing, Gjakové NUI: 811326471
Tol: +383 (0) 46 127 066
E: info@ngrohtorja.org

web:www.ngrohtorja.org

Me: 23.01.2024
Nr. 72
Pér: Komuna e Gjakovés

Kryetarin e Komunés
z. Ardian Gjini

Nga: NP Ngrohtorja e Qytetit SHA Gjakove
Kryeshef Ekzekutiv
z. Blerim Halilaj

KERXESE

I nderuar Z. Gjini

Me date 04.05.2023 me nr. protokolli 288 kemi nénshkruar marréveshjen pér subvencionim ne vlerén
prej 300.000 Euro me Ministriné e Ekonomisé pér sezonin ngrohés 2023-2024, ku me daté 12.09.2023
kemi bere hapjen e tenderit Furnizim me Gdhendla druri Biomase , ku fitues ka gene NPT Gresa Commerc
né vlerén prej 506,420.60 Euro pér 3500 Ton.

Po ashtu me daté 27.11.2023 me nr. protokolli 770 nga Komuna e Gjakové kemi pranuar konfirmimin pér
disponueshmeri té mjeteve pér vitin fiskal 2024 né vlerén prej 300.000 euro pér blerjen e |éndés sé paré
Biomasé, e cila éshté e domosdoshme pér ta pérmbyllur me sukses sezonin ngrohése 2023/2024, pasi
qé subvencioni nga Ministria e Ekonomisé éshté i pamjaftueshém pér té pérmbyllur komplet sezonin
ngrohés.

Me daté 04.12.2023 kemi bere hapjen e tenderit Furnizim me Gdhendla druri- Biomase Faza e dyté, ku
fitues ka gené Grupi i Operatoreve Ekonomik NPT Burimi; Etniku Group SHPK né vlerén prej 428,487.50
Euro pér 3500 Ton, me daté 10.01.2024 me nr. protokolli 42 kemi nénshkruar dhe kontratén ku nga kjo
daté ka filluar dhe furnizimi me Biomase.

Pér operimin me ngrohje pér te gjithé sezonin ngrohés kemi kontraktuar tek te dy kontratat né total 7000
Ton Biomase, e cila ka kushtuar né total prej 934,908.10 Euro, ku 300.000 Euro jané te zotuara nga
Ministria e Ekonomisé dhe 300.000 Euro nga Komuna e Gjakovés ne total prej 600.000 Euro pér sezonin
ngrohés 2023-2024 , ndérsa pjesa tjetér do te paguhet nga té& hyrat e inkasimeve.
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